
B70※文書分類コード　 747※整理番号　

選挙管理委員会に関する事務個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

選挙管理委員の管理及び報酬の支払い等に関することを行うもの個人情報等の利用目的　　　　　

委員個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

地方自治法
根拠法令又は理由

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

選挙管理委員名簿1
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備　考



B70※文書分類コード　 748※整理番号　

裁判員候補予定者選定事務個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

裁判員の参加する刑事裁判に関する法律に基づき、裁判員候補者予定者の選定を行うも
の。

個人情報等の利用目的　　　　　

裁判員候補者予定者個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

根拠法令又は理由

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

裁判員候補者予定者名簿1

総合行政システム（選挙）2
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名簿調製プログラム3
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備　考



B70※文書分類コード　 749※整理番号　

政治活動用証票交付事務個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

公職選挙法に基づき、政治活動用事務所を表示するための看板に掲示する証票の交付を行
うもの

個人情報等の利用目的　　　　　

市長、市議会議員（立候補予定者含む。）、後援団体の代表者個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

公職選挙法
根拠法令又は理由

事務所の所在地、支持候補者
（政党）

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

証票交付申請書1

2
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備　考



B70※文書分類コード　 750※整理番号　

検察審査会審査員候補者選定事務個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

検察審査会法に基づき、検査う審査会審査員候補者の選定を行うもの個人情報等の利用目的　　　　　

検察審査会審査員候補者個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

根拠法令又は理由

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

検察審査委員候補者予定者名簿1

総合行政システム（選挙）2
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名簿調製プログラム3
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備　考



B70※文書分類コード　 751※整理番号　

明るい選挙推進に関する事務個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

明るい選挙の推進を図るためポスター及び標語を募集し、優秀作品を選出し、展示及びホ
ームページへの掲載を行うもの

個人情報等の利用目的　　　　　

市内在住、在学の小学校児童、中学校・高校の生徒、市内在住在勤の人で作品を応募した
人、審査員

個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

根拠法令又は理由

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

ポスター応募者名簿1

ポスター優秀者名簿2

31

標語応募者名簿3

10

標語優秀者名簿4

審査員名簿5
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備　考



B70※文書分類コード　 752※整理番号　

郵便等投票証明書交付事務個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

公職選挙法に基づく郵便等投票該当者からの申請に基づき証明書の交付を行うもの個人情報等の利用目的　　　　　

郵便等投票該当者個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

根拠法令又は理由

身障者手帳をコピーするため
顔写真あり

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

郵便等投票証明書交付申請書1

身体障害者手帳（写し）2

31

公職選挙法第49条第３項に規定する選挙人に該当する3

10

代理記載人となるべき者の届出書4

公職選挙法第49条第３項に規定する選挙人に該当しな5

介護保険の被保険者証（写し）6

総合行政システム（選挙）7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

備　考



B71※文書分類コード　 753※整理番号　

各種選挙（審査、国民投票）の管理及び執行に関する事務（選挙人）個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

公職選挙法、最高裁判所裁判官国民審査法、日本国憲法の改正手続に関する法律に基づき
行われる選挙（審査、国民投票）の管理執行をするもの

個人情報等の利用目的　　　　　

選挙人、投票人（期日前投票者、不在者投票者、在外投票者、郵便等投票者、代理投票
者）

個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

根拠法令又は理由

現在する場所（病院、老人ホ
ーム、留置所、転出先など）

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

不在者投票宣誓書・請求書1

不在者投票請求書（病院等）2

31

郵便等投票請求書3

10

在外投票請求書4

不在者投票事務処理簿5

投票録6

期日前投票宣誓書7

期日前投票処理簿8

総合行政システム（選挙）9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

備　考



B71※文書分類コード　 754※整理番号　

各種選挙の管理及び執行に関する事務（立候補者）個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

公職選挙法に基づき行われる選挙の管理執行をするもの個人情報等の利用目的　　　　　

立候補者個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

公職選挙法
根拠法令又は理由

公職選挙法第11条、第11条
の２、第252条、政治資金規

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

立候補届出書1

選挙録（開票録）2

31

選挙記録3

10

立候補届出通知書4

選挙公報5

所属党派証明書6

総合行政システム（選挙）7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

備　考



B71※文書分類コード　 755※整理番号　

各種選挙の管理及び執行に関する事務（出納責任者等）個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

市長、市議、県議選挙の管理執行をするもの個人情報等の利用目的　　　　　

出納責任者、選挙運動員、選挙運動費用寄付者個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

公職選挙法
根拠法令又は理由

支持政党、支持候補者、寄付
金額

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

事務員届出書1

選挙運動費用収支報告書2

31

出納責任者選任届3

10

総合行政システム（選挙）4

5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

備　考



B71※文書分類コード　 756※整理番号　

各種選挙（審査、国民投票）の管理及び執行に関する業務（お知らせ券）個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

選挙（国民投票）執行時に、期日等を周知するためのお知らせ券（入場券）を選挙人に周
知するため。

個人情報等の利用目的　　　　　

選挙人、投票人個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

根拠法令又は理由

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

お知らせ券1

総合行政システム（選挙）2

31

3

10

4

5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

備　考



B71※文書分類コード　 757※整理番号　

各種選挙（審査、国民投票）の管理及び執行に関する事務（会計年度任用職員）個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

各種選挙（審査、国民投票）の管理執行時に任用する会計年度任用職員について管理する
もの

個人情報等の利用目的　　　　　

会計年度任用職員個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

根拠法令又は理由

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

履歴書1

誓約書2

31

3

10

4

5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

備　考



B71※文書分類コード　 758※整理番号　

各種選挙の管理及び執行に関する事務（土地賃貸借）個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

ポスター掲示場用地、投開票所用駐車場用地を借用するため個人情報等の利用目的　　　　　

土地所有者個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

根拠法令又は理由

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

承諾書（ポスター掲示場）1

承諾書（駐車場）2

31

3

10

4

5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

備　考



B71※文書分類コード　 759※整理番号　

各種選挙（審査、国民投票）の管理及び執行に関する事務（選挙公報）個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

選挙（国民投票）執行時に発行される選挙（国民投票）公報を対象者に郵送するため個人情報等の利用目的　　　　　

選挙（審査、国民投票）公報郵送対象者個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

根拠法令又は理由

新聞の購読状況
その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

1

2

31

3

10

4

5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

備　考



B72※文書分類コード　 760※整理番号　

投票人名簿に関する事務（投票人・在外投票人）個人情報等取扱事務の名称　　　

個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿

選挙管理委員会実施機関及び組織の名称　　　　

日本国憲法の改正手続に関する法律に基づき投票人名簿（在外投票人名簿）への登録、抹
消等の調製を行うもの

個人情報等の利用目的　　　　　

投票人名簿、在外投票人名簿登載者個人情報等の対象者の範囲　　　

基本的事項

識別番号（個人

個人情報等の記録項目
要配慮個人情報以外の記録情報

番号を除く。）
個人番号
氏名
性別
生年月日・
年齢
住所
電話番号
国籍・本籍
印影

健康状態

心身の状況

身体の特徴
性格・性質

家庭状況

家庭状況
親族関係
婚姻歴
居住状況

社会生活

職業・職歴
学業・学歴
資格
受賞・表彰歴
成績・評価
財産・収入
納税状況
公的扶助
取引状況

人種

要配慮個人情報

信条
社会的身分
病歴
犯罪の経歴
犯罪により害を
被った事実
刑事事件に関
する手続
少年の保護事
件に関する手続

心身の機能の障害
医師等により行われ
た健康診断等の結果
医師等により行われ
た指導又は診療若し
くは調剤

根拠法令又は理由

その他の項目

個人情報等の収集方
法

本人 本人以外

実施機関内
他の実施機関、

国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人

個人情報等の経常的
な目的外利用・提供
先

無 有
実施機関内
他の実施機関、議会
国、独立行政法人等、
他の地方公共団体
及び地方独立行政法人

出資法人等
民間・私人
その他

有の場合の利用及び提供根拠
69条1項
69条2項1号
69条2項2号

69条2項3号
69条2項4号

個人情報等の処理形
態

電子計算機処理を含まない。 電子計算機処理を含む。
※オンライン結合の有無 無 有

個人情報等を取り扱
う業務の委託の有無

無 有

総務課

600010※所属コード

手段： 申告、申請等 調査 その他

相手方：

無 有特定個人情報等の取扱いの有無

趣味・嗜好

議会

本人以外の場合の内容



個　人　情　報　等　取　扱　事　務　登　録　簿
主な公文書の名称

投票人名簿1

在外投票人名簿2

31

在外投票人名簿登録申請書3

10

在外投票人名簿登録者の戸籍の変更等について4

住民基本台帳事務に係る支援措置情報5

総合行政システム（選挙）6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

備　考


